КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2020                                      с.Отрок                                                № 15-п

Об утверждении Порядка составления
и рассмотрения проекта бюджета Отрокского  сельсовета

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Отрокского сельсовета Идринского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок составления и рассмотрения проекта бюджета Отрокского сельсовета на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости Отрокского сельсовета».

Глава сельсовета                                                               К.И. Москаленко

Приложение к постановлению
От 01.09.2020  г № 15-п

Порядок
составления и рассмотрения проекта бюджета Отрокского сельсовета

1. Общие положения

 Настоящий Порядок регламентирует процедуру составления  и рассмотрения проекта бюджета Отрокского сельсовета  (далее – проект бюджета сельсовета) в целях обеспечения системности планирования и установления единого порядка формирования основных параметров бюджета Отрокского сельсовета.
Проект бюджета сельсовета составляется и рассматривается в соответствии с действующим на момент начала разработки проекта налоговым и бюджетным законодательством.
Проект бюджета сельсовета составляется и утверждается сроком на три года.

2. Основы составления проекта бюджета Отрокского сельсовета

0. Проект бюджета сельсовета составляется на основе прогноза социально-экономического развития Отрокского сельсовета в целях финансового обеспечения его расходных обязательств. Сроки составления проекта бюджета устанавливаются администрацией Отрокского сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями представительного органа, принятыми с соблюдением норм Бюджетного кодекса Российской Федерации.
0. Проект бюджета сельсовета составляется и утверждается сроком на три года очередной финансовый год и плановый период.

3. Организация работы по составлению проекта бюджета Отрокского сельсовета

1. Составление проектов бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику  в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
прогнозе социально-экономического развития;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).
0. Работа по составлению проекта бюджета  сельсовета начинается на основании нормативного правового акта администрации Отрокского сельсовета, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета сельсовета, работой над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета сельсовета.

4. Рассмотрение бюджета Отрокского сельсовета

1. При разработке проекта бюджета Отрокского  сельского поселения  Пировского муниципального района Красноярского края  (далее – бюджет поселения) администрация  сельского поселения:
устанавливает сроки разработки проекта бюджета поселения на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период);
устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;
разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики  поселения  на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период);
осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета  поселения;
разрабатывает прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период);
 (см. текст в предыдущей редакции)
утверждает (вносит изменения в утвержденные) долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств бюджета поселения;
 (см. текст в предыдущей редакции)
разрабатывает основные параметры бюджета поселения, а также определяет объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Отрокского сельского поселения;
ведет реестр расходных обязательств;
 (см. текст в предыдущей редакции)
совместно с главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета осуществляет прогноз по статьям классификации доходов бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета;
разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований, проекты программ муниципальных гарантий;
 (см. текст в предыдущей редакции)
осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год;
формирует перечень и коды целевых статей и видов расходов, перечень статей и подстатей доходов, статей и видов источников финансирования дефицита бюджета поселения;
формирует сведения о численности муниципальных служащих  органа местного самоуправления поселения;
формирует и представляет главе Отрокского сельского поселения проект решения совета депутатов бюджете поселения на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период) и пояснительную записку к нему.
2. Предоставление сведений, необходимых для составления проекта бюджета поселения, а также работа над документами и материалами, предоставляемыми одновременно с проектом бюджета поселения, осуществляется в сроки, установленные планом-графиком (приложение).

5. Внесение проекта решения о бюджете в Отрокский сельский Совет депутатов

1. Администрация  сельского поселения рассматривает проект решения Отрокского сельского Совета депутатов  о бюджете, а также документы, материалы, подлежащие внесению в совет депутатов  Отрокского сельсовета на рассмотрение одновременно с проектом решения совета депутатов о бюджете, и не позднее 15 ноября текущего финансового года вносит их на рассмотрение в Совет депутатов Отрокского сельсовета.
2.  Проект решения о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период подлежит вынесению на публичные слушанья.

Приложение

ПЛАН-ГРАФИК
предоставления сведений, необходимых для составления проекта бюджета Отрокского сельского поселения

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1
	Порядок и методика планирования бюджетных
ассигнований бюджета  сельского поселения на

	бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 15 июня текущего года

	2
	Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год
	Глава сельсовета
	до 1 октября текущего года

	3
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения на текущий финансовый год
	бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 1 октября текущего года

	4
	Прогноз доходов и расходов бюджета  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период  \по разделам функциональной классификации доходов и расходов бюджетов Российской Федерации
	бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 1 октября текущего года

	5
	Бюджетные проектировки на очередной финансовый год
	бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 10 октября текущего года

	6
	Проект среднесрочного финансового плана  сельского поселения на  очередной финансовый год и плановый период  \по разделам
	бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 15 ноября текущего года

	7
	Проект бюджета  сельского поселения на очередной финансовый год, а также документы и материалы, предоставляемые одновременно с проектом бюджета  сельского поселения.
	бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 15 ноября текущего года

	8
	Сведения о численности муниципальных служащих  сельского поселения. Факт текущего года, проект очередного финансового года
	Глава сельсовета
	до 20 августа текущего года

	9
	Реестры расходных обязательств по действующим обязательствам
	бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 15 июля текущего года

	10
	Предложения по оптимизации состава расходных обязательств бюджета  сельского поселения.

	Глава сельсовета
бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 20 августа текущего года

	11
	Прогноз доходов подведомственного бюджетного учреждения по доходам от оказания платных услуг
	Глава сельсовета
	до 1 октября текущего года

	12
	Предварительные итоги социально-экономического развития  сельского поселения за истекший период и ожидаемые итоги социально-экономического развития  сельского поселения за текущий финансовый год;
	Зам главы сельсовета
	до 20 августа текущего года

	13

	Программа социально-экономического развития поселения на текущий год и плановые годы.
	Зам главы сельсовета
	до 25 июля текущего года

	14
	Проекты целевых  программ на очередной финансовый  год, а также  изменения в действующие муниципальные целевые программы.
	Глава сельсовета
бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 25 августа текущего года

	15
	Объёмы планируемых бюджетных ассигнований по действующим обязательствам и   принимаемым обязательствам с их обоснованием в разрезе ведомственной структуры расходов местного бюджета и детализацией по статьям операций сектора государственного управления, относящимся к расходам бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
	бухгалтер
администрации  сельсовета
	до 15 августа текущего года

	16
	Реестры расходных обязательств по действующим в текущем году и вновь принимаемым бюджетным обязательствам на очередной финансовый год и плановый период  с разбивкой по годам с указанием принятых и планируемых к принятию нормативно-правовых актов, договоров, соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств бюджета сельского поселения, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.
	бухгалтер
[bookmark: _GoBack]администрации  сельсовета
	До 30июля текущего года